Копия
Дело № 5-228/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2022 года                                                                пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ Э.Н. Альмеева,
рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении Фаниса Талгатовича Сабирова, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, паспорт <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,

У С Т А Н О В И Л:

16 июня 2022 года в 22 часов 20 минут Ф.Т. Сабиров находился на <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> с признаками алкогольного опьянения, лежал на траве, от него исходил резкий запах алкоголя, имел неприятный внешний вид, чем вызывал у окружающих чувство брезгливости, своим поведением оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Ф.Т. Сабиров вину полностью признал, просил строго не наказывать.
Факт совершения правонарушения Ф.Т. Сабировым, кроме признания своей вины, доказывается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 17 июня 2022 года, рапортом сотрудника полиции; сообщением о происшествии, зарегистрированном КУСП № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 16 июня 2022 года, актом медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от 16 июня 2022 года, протоколом о доставлении от 17 июня 2022 года, протоколом об административном задержании от 17 июня 2022 года.
Таким образом, Ф.Т. Сабиров совершил правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ - появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Определяя вид и меру административного наказания Ф.Т. Сабирову, суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> на учете у участкового как лицо, допускающее правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений и представляющее опасность для окружающих, также <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> на учете в подразделении по делам несовершеннолетних, как лицо неисполняющее обязанности по воспитанию, обучению и (или) содержанию несовершеннолетних и (или) оказание отрицательного влияния на их поведение, либо жестокое обращение с ними,  <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, имущественное положение – <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, смягчающих, отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется,
Указанное дает основание для назначения наказания, предусмотренного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ в виде административного ареста.
Обстоятельств, препятствующих для назначения Ф.Т. Сабирову, наказания в виде административного ареста, исходя из положений части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
При этом суд учитывает, что менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Фаниса Талгатовича Сабирова привлечь к административной ответственности по ст. 20.21 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок наказания исчислять с 00 часов 30 минут 17 июня 2022 года.
Исполнение постановления возложить на ОП «Камско-Устьинское» МО МВД России «Верхнеуслонский».
Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья:                                                                           Э.Н. Альмеева